
Leipzig, Hauptbahnhof

LVB-
Mobilitäts-
zentrum

P

P

G
oe

th
es
tr
aß

e
Wintergartenstraße

G
eo

rg
ir
in
g

Willy-Brandt-Platz

Hauptbahnhof

West-halle

Ost-halle

Hotel

Hotel
Stadion

K.
-S
ch
um

ac
he

r-
St
r. L.-Gohlis

Leipzig-Nord

Markt

Ci
ty-

Tu
nn

el

G

J

A K
T

BC

D

O P Q R S

E

M

F
L

H

21

I

6
23

U

Linie Abfahrt in Richtung

A t
t
t
t
t
Q 

Q

1
10
11
16
56
N4 

N5

Goerdelerring – Schleußig – Adler – Grünau-Süd – Lausen
Möckern – Wahren
Möckern – Wahren – Schkeuditz
Eutritzsch – Wiederitzsch – Messegelände
Eutritzsch – Wiederitzsch – Messegelände (nur b. Veranstaltungen)
Goerdelerring – Waldplatz – Möckern – Wahren – Hänichen – 
Schkeuditz
Goerdelerring – Nordplatz – Eutritzsch – Gohlis – Wiederitzsch – 
Lindenthal

Stand: 12.10.22



Leipzig, Hauptbahnhof

Linie Abfahrt in Richtung

B t
t 

t 

t 

t 

t 

Q
Q
Q
Q

1
3 

10, 
N10
11 

16 

51 

72
73
N6
N7

Schönefeld – Mockau
Eisenbahnstraße – Torgauer Platz – Portitzer Allee – S-Bf. Heiterblick 
– Taucha/Sommerfeld
Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Connewitzer Kreuz –  
Marienbrunn – Lößnig
Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Connewitzer Kreuz – 
Dölitz – Markkleeberg-Ost
Augustusplatz – Bayerischer Bf. – Deutsche Nationalbibliothek –  
Marienbrunn – Lößnig
Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Connewitzer Kreuz –
Marienbrunn – Lößnig (nur bei Veranstaltungen)
Mölkau – Engelsdorf – Paunsdorf
Mölkau – Baalsdorf – Kleinpösna – Hirschfeld – Althen – Sommerfeld
Schönefeld – Mockau – Thekla – Portitz – Taucha
Reudnitz – Mölkau – Baalsdorf – Engelsdorf – Sommerfeld – Pauns-
dorf

C t 

t
t
t
t
t
t
Q 

Q 

Q

3 

4
7
12
15
51
N17
N1 

N2 

N3

Goerdelerring – Angerbrücke – Adler – Großzschocher – Knautklee-
berg
Goerdelerring – Waldplatz – Gohlis, Landsberger Straße
Goerdelerring – Angerbrücke – Leutzsch – Böhlitz-Ehrenberg
Goerdelerring – Zoo – Gohlis-Nord
Goerdelerring – Angerbrücke – Lindenau – Schönau – Miltitz
Goerdelerring – Waldplatz – Wahren (nur bei Veranstaltungen)
Goerdelerring – Westplatz – Schleußig – Adler – Grünau-Süd – Lausen
Goerdelerring – Angerbrücke – S-Bf. Plagwitz – Adler –  
Knautkleeberg – Hartmannsdorf
Goerdelerring – Angerbrücke – Lindenau – Schönau – Miltitz – Mar-
kranstädt
Goerdelerring – Neues Rathaus – Angerbrücke – Leutzsch – Böh-
litz-Ehrenberg – Rückmarsdorf



Leipzig, Hauptbahnhof

Linie Abfahrt in Richtung

D t
t
t
t 

t 

t
Q 

Q

4
7
12
14 

15 

N17
N8 

N9

Augustusplatz – Reudnitz – Stötteritz
Augustusplatz – Reudnitz – Paunsdorf – Sommerfeld 
Augustusplatz – Johannisplatz (– Ostplatz– Technisches Rathaus)
Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Westplatz – Schleußig – 
S-Bf. Plagwitz 
Augustusplatz – Ostplatz – Altes Messegelände – Naunhofer Straße 
– Probstheida – Meusdorf
Reudnitz – Torgauer Platz – Sellerhausen – Paunsdorf-Nord
Bayerischer Bf. – Ostplatz – Stötteritz – Probstheida – Meusdorf – 
Liebertwolkwitz
Wilhelm-Leuschner-Platz – Südvorstadt – Connewitzer Kreuz – S-Bf. 
Connewitz – Lößnig – Markkleeberg-Ost – Markkleeberg-West

E t 9 Mockau – Thekla

F t 

t

9 

56

Goerdelerring – Wilhelm-Leuschner-Platz – Bayerischer Bf. –
Connewitzer Kreuz – S-Bf. Connewitz
Goerdelerring – Sportforum Süd (nur bei Veranstaltungen) 

G t 8 Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Westplatz – Angerbrü-
cke – Lindenau – Schönau – Grünau-Nord 

H t 8 Friedrich-List-Platz – Torgauer Platz – Paunsdorf – Paunsdorf-Nord

I Q 89 Innenstadt – Neues Rathaus – Musikviertel – Südvorstadt –
Connewitzer Kreuz

J Q nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr

K Q nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr

L Q nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr

M t Stadtrundfahrten



Leipzig, Hauptbahnhof

Linie Abfahrt in Richtung

O Q
P
Q

86
196
197

Messegelände – BMW Werk / DB Schenker
Krostitz – Bad Düben
Taucha – Jesewitz – Eilenburg

P P 690 Liebertwolkwitz – Großpösna – Threna – Grimma

Q P 

Q

131 

412

Angerbrücke – Rückmarsdorf – Günthersdorf, Nova – Merse-
burg, ZOB
Zwenkau – Groitzsch – Lucka – Meuselwitz – Altenburg

R Q nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr

S Q nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr

T Q Ankunft Regionalbusse

U Q Fernbusterminal

1  
2

s 

s
s 

s
s
s
s
s
s
s
s
s

S1 

S1
S2 

S2
S3
S3
S4
S4
S5/S5X
S5/S5X
S6
S6

Leipzig Markt – Leipzig MDR – Leipzig Völkerschlachtdenkmal – 
Leipzig-Stötteritz
Leipzig Gohlis – Leipzig Grünauer Allee – Leipzig Miltitzer Allee
Leipzig Markt – Leipzig MDR – Leipzig Völkerschlachtdenkmal – 
Leipzig-Stötteritz
Delitzsch – Bitterfeld – Dessau
Leipzig-Stötteritz – Borsdorf – Wurzen (– Oschatz)
Schkeuditz – Halle
Eilenburg – Torgau – Falkenberg 
Markkleeberg-Gaschwitz
Leipzig/Halle Flughafen – Halle
Markkleeberg – Altenburg – Zwickau
Markkleeberg – Borna – Geithain
Leipzig Messe



Leipzig, Hauptbahnhof

Linie Abfahrt in Richtung

6

bis

23

Z
Z
Z
Z
Z
Z
Z
Z
Z
Z 

Z
Z

RE 6 
RE 10
RE 11
RE 13
RE 42
RE 50
RB 20
RB 110
RB 113
RE 12/ 
RB 22
RB 13

Bad Lausick – Geithain – Chemnitz 
Eilenburg – Torgau – Falkenberg – Cottbus
Eilenburg – Torgau – Falkenberg – Hoyerswerda
Delitzsch – Bitterfeld – Dessau – Magdeburg
Weißenfels – Naumburg – Saalfeld – Nürnberg
Wurzen – Oschatz – Riesa – Dresden
Weißenfels – Naumburg – Erfurt – Eisenach
Grimma – Döbeln
Bad Lausick – Geithain
Zeitz – Gera – Saalfeld 

Pegau – Zeitz – Gera – Weida – Zeulenroda – Hof
Fernverkehr

Völkerschlachtdenkmal
Stadion
Zoo


