



	Linie			Abfahrt in Richtung
A	Tram	1		Goerdelerring – Schleußig – Adler – Grünau-Süd – Lausen
	Tram	10		Möckern – Wahren
	Tram	11		Möckern – Wahren – Schkeuditz
	Tram	16	M	Eutritzsch – Wiederitzsch – Messegelände
	Tram	56	M	Eutritzsch – Wiederitzsch – Messegelände (nur b. Veranstaltungen)
	BUS	N4		Goerdelerring – Waldplatz – Möckern – Wahren – Hänichen – Schkeuditz
	BUS	N5		Goerdelerring – Nordplatz – Eutritzsch – Gohlis – Wiederitzsch – Lindenthal





	Linie		Abfahrt in Richtung
В	Tram	1	Schönefeld – Mockau
•	Tram	3	Eisenbahnstraße – Torgauer Platz – Portitzer Allee – S-Bf. Heiterblick – Taucha/Sommerfeld
	Tram	10, N10	Augustusplatz — Wilhelm-Leuschner-Platz — Connewitzer Kreuz — Marienbrunn — Lößnig
	Tram	11	Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Connewitzer Kreuz – Dölitz – Markkleeberg-Ost
	Tram	16	Augustusplatz – Bayerischer Bf. – Deutsche Nationalbibliothek – Marienbrunn – Lößnig
	Tram	51	Augustusplatz – Wilhelm-Leuschner-Platz – Connewitzer Kreuz – Marienbrunn – Lößnig (nur bei Veranstaltungen)
	BUS	72	Mölkau – Engelsdorf – Paunsdorf
	BUS	73	Mölkau – Baalsdorf – Kleinpösna – Hirschfeld – Althen – Sommerfeld
	BUS	N6	Schönefeld – Mockau – Thekla – Portitz – Taucha
	BUS	N7	Reudnitz – Mölkau – Baalsdorf – Engelsdorf – Sommerfeld – Paunsdorf
G	Tram	3	Goerdelerring – Angerbrücke – Adler – Großzschocher – Knautkleeberg
	Tram	4	Goerdelerring – Waldplatz – Gohlis, Landsberger Straße 💨
	Tram	7	Goerdelerring – Angerbrücke – Leutzsch – Böhlitz-Ehrenberg
	Tram	12	Goerdelerring – Zoo – Gohlis-Nord 🧩
	Tram	15	Goerdelerring – Angerbrücke – Lindenau – Schönau – Miltitz
	Tram	51	Goerdelerring – Waldplatz – Wahren (nur bei Veranstaltungen)
	Tram	N17	Goerdelerring – Westplatz – Schleußig – Adler – Grünau-Süd – Lausen
	BUS	N1	Goerdelerring – Angerbrücke – S-Bf. Plagwitz – Adler – Knautkleeberg – Hartmannsdorf
	BUS	N2	Goerdelerring – Angerbrücke – Lindenau – Schönau – Miltitz – Mar- kranstädt
	BUS	N3	Goerdelerring – Neues Rathaus – Angerbrücke – Leutzsch – Böh- litz-Ehrenberg – Rückmarsdorf





	Linie		Abfahrt in Richtung
D	Tram	4	Augustusplatz – Reudnitz – Stötteritz
	Tram	7	Augustusplatz – Reudnitz – Paunsdorf – Sommerfeld
	Tram	12	Augustusplatz – Johannisplatz (– Ostplatz– Technisches Rathaus)
	Tram	14	Augustusplatz — Wilhelm-Leuschner-Platz — Westplatz — Schleußig — S-Bf. Plagwitz
	Tram	15	Augustusplatz – Ostplatz – Altes Messegelände – Naunhofer Straße – Probstheida – Meusdorf 🗘
	Tram	N17	Reudnitz – Torgauer Platz – Sellerhausen – Paunsdorf-Nord
	BUS	N8	Bayerischer Bf. — Ostplatz — Stötteritz — Probstheida — Meusdorf — Liebertwolkwitz
	BUS	N9	Wilhelm-Leuschner-Platz — Südvorstadt — Connewitzer Kreuz — S-Bf. Connewitz — Lößnig — Markkleeberg-Ost — Markkleeberg-West
<b>3</b>	Tram	9	Mockau – Thekla
B	Tram	9	Goerdelerring – Wilhelm-Leuschner-Platz – Bayerischer Bf. –
			Connewitzer Kreuz — S-Bf. Connewitz
	Tram	56	Goerdelerring – Sportforum Süd (nur bei Veranstaltungen) 🚭
G	Tram	8	Augustusplatz — Wilhelm-Leuschner-Platz — Westplatz — Angerbrü- cke — Lindenau — Schönau — Grünau-Nord 🚭
H	Tram	8	Friedrich-List-Platz — Torgauer Platz — Paunsdorf — Paunsdorf-Nord
0	BUS	89	Innenstadt – Neues Rathaus – Musikviertel – Südvorstadt – Connewitzer Kreuz
0	BUS		nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr
K	BUS		nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr
0	BUS		nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr
M	Tram		Stadtrundfahrten





	Linie	Abfahrt in Richtung
0	8US 86 196 8US 197	Messegelände – BMW Werk / DB Schenker Krostitz – Bad Düben Taucha – Jesewitz – Eilenburg
P	<b>500</b> 690	Liebertwolkwitz — Großpösna — Threna — Grimma
0	BUS 412	Angerbrücke – Rückmarsdorf – Günthersdorf, Nova – Merseburg, ZOB Zwenkau – Groitzsch – Lucka – Meuselwitz – Altenburg
R	BUS	nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr
5	BUS	nur bei Umleitungen und Schienenersatzverkehr
•	BUS	Ankunft Regionalbusse
<b>O</b>	BUS	Fernbusterminal
0	\$ 51 \$ 51 \$ 52 \$ 52 \$ 53 \$ 53 \$ 54 \$ 54 \$ 55/\$50 \$ 56	Leipzig Markt – Leipzig MDR – Leipzig Völkerschlachtdenkmal – Leipzig-Stötteritz Leipzig Gohlis – Leipzig Grünauer Allee – Leipzig Miltitzer Allee Leipzig Markt – Leipzig MDR – Leipzig Völkerschlachtdenkmal – Leipzig-Stötteritz Delitzsch – Bitterfeld – Dessau Leipzig-Stötteritz – Borsdorf – Wurzen (– Oschatz) Schkeuditz – Halle Eilenburg – Torgau – Falkenberg Markkleeberg-Gaschwitz Leipzig/Halle Flughafen – Halle
	<b>S</b> 56	Leipzig Messe





	Linie		Abfahrt in Richtung
6	Zug	RE 6	Bad Lausick — Geithain — Chemnitz
	Zug	RE 10	Eilenburg – Torgau – Falkenberg – Cottbus
bis	Zug	RE 11	Eilenburg – Torgau – Falkenberg – Hoyerswerda
23	Zug	RE 13	Delitzsch – Bitterfeld – Dessau – Magdeburg
	Zug	RE 42	Weißenfels – Naumburg – Saalfeld – Nürnberg
	Zug	RE 50	Wurzen – Oschatz – Riesa – Dresden
	Zug	RB 20	Weißenfels – Naumburg – Erfurt – Eisenach
	Zug	RB 110	Grimma – Döbeln
	Zug	RB 113	Bad Lausick – Geithain
	Zug	RE 12/	Zeitz – Gera – Saalfeld
		RB 22	
	Zug	RB 13	Pegau – Zeitz – Gera – Weida – Zeulenroda – Hof
	Zug		Fernverkehr
	1		



▲ Völkerschlachtdenkmal



Stadion



Zoo

